
 
     

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Alle Preise zuzüglich der gesetzlichen MwSt. 
Das Verladen auf LKW ist im Preis beinhaltet 
Bei größeren Materialmengen u. Lieferung frei Baustelle bitten wir um gesonderte Preisanfrage. 
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren die bisherigen Preislisten ihre Gültigkeit. 
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Preisliste 2017 
gültig ab 01.04.2017 

 

  Material ab Kiesanlage Almau, Übersee 
 

 

Materialsorten Rundkorn Körnung [mm] Schüttgewicht [to/m³] Einheit       Preis 

Frostschutzkies 0-X 1,90 to 

auf 

Anfrage 

Frostschutzkies 0-100 1,90 to 

Auffüllkies (auf Anfrage) 0-X 1,90 to 

Rollkies 32-X 1,65 to 

Rollkies 16-65 1,65 to 

Feinplaniekies 0-30 1,95 to 

Betonkies 0-16 1,85 to 

Betonkies 0-32 1,85 to 

Schieferbankett (Mineralbeton) 0-22 2,00 to 

Bindekies (Mineralbeton) 0-18 2,10 to 

     
Materialsorten Bruchkorn Körnung [mm] Schüttgewicht [to/m³] Einheit       Preis 

Straßenkies gebrochen 0-16 1,95 to 

auf 

Anfrage 

Straßenkies gebrochen 0-32 1,95 to 

Bruchmaterial 0-65 1,95 to 

Bruchmaterial 16-65 1,80 to 

Humus (auf Anfrage) ungesiebt  m³ 

Humus gesiebt (auf Anfrage) 0-25  m³ 

     
Kippgebühren  Anmerkungen Einheit       Preis 

Kippgebühr Aushub  
unbelastet 

 LAGA Z-0, BKl. 3-5 m³ 

auf 

Anfrage 

Abfuhr Aushub  
vom Zwischenlager Almau 

 LAGA Z-0, BKl. 3-5 m³ 

Kippgebühr Bauschutt 
nicht verwertbar  

 Bauschutt, bis Z-1.1 m³ 

Abfuhr Bauschutt  
vom Zwischenlager Almau 

 Bauschutt, bis Z-1.1 m³ 

Kippgebühr Betonabbruch  
verwertbar 

 Beton unbewehrt, sauber m³ 

 


